
 

 

 

 
      CITTÀ DI MODUGNO 
                                        Città Metropolitana di Bari 
                                           

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

REG. GEN. N. 724 / 2021 
 

      Originale 
 

RIFERIMENTI  
 OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER 

DISPONIBILITA' AREE E SPAZI APERTI PER LA PRATICA 
SPORTIVA DEL RUGBY. APPROVAZIONE SCHEMA AVVISO 
PUBBLICO. 

 
PROPONENTE 
ufficio Politiche Culturali 
 
 
DATA DI ADOZIONE 
01/07/2021 
 
 
LUOGO DI ADOZIONE 
Sede dell’Ufficio Proponente 
 
 
DATA DI ESECUTIVITÀ 
01/07/2021 
 
 
DATA DI PUBBLICAZIONE 
Da: 01/07/2021 
A: 15/07/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Città di Modugno POLITICHE CULTURALI SPORT E TURISMO PUBBLICA ISTRUZIONE nr.serv. 31 
 



               

                 Città di Modugno 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Oggetto:  MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER DISPONIBILITA' AREE E SPAZI 

APERTI PER LA PRATICA SPORTIVA DEL RUGBY. APPROVAZIONE SCHEMA AVVISO 

PUBBLICO. 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO CHE: 

L'Amministrazione Comunale riconosce, promuove e favorisce le iniziative ricreative 

volte a promuovere la pratica dello sport tra la cittadinanza, anche attraverso le attività 

esercitate dalla autonoma iniziativa dei cittadini singoli o associati, nonché di Enti ed 

organismi pubblici e privati, volte al soddisfacimento dei bisogni individuali e collettivi 

della comunità amministrata; 

Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 100 del 29.06.2021 con cui si dava 

formale indirizzo al Responsabile del Servizio 8 di avviare una procedura pubblica di 

Manifestazione di Interesse finalizzata all’individuazione di aree e/o spazi aperti di 

proprietà privata per la pratica del rugby; 

Ritenuto, pertanto di predisporre schema di avviso pubblico per manifestazione di 

interesse (Allegato A) finalizzato all’individuazione di aree e/o spazi aperti di proprietà 

privata per lo svolgimento dell’attività sportiva del rugby e relativo modello di 

domanda (allegato B); 

Dato atto che il Comune di Modugno, con la suddetta manifestazione di interesse 

intende attivarsi per individuare sul territorio comunale aree e/o spazi aperti per 

consentire lo svolgimento della suddetta attività sportiva da parte di Associazioni, 

mediante l’adozione di tutte le iniziative utili al raggiungimento di tale obiettivo, 

precisando che tale procedura esplorativa non comporta vincoli giuridici né per 

l’Amministrazione, nè per i soggetti privati che manifestino positivo interesse; 

VISTI: 

 

 - art. 4 - comma 2 D.Lgs del 30.03.2001,n.165; 

 - art.107 del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000; 



               

                 Città di Modugno 

- il Decreto del Sindaco pro tempore prot. 4406 del 29/01/2021 di “Conferimento di 

incarico di Responsabile del Servizio con attribuzione della P.O. ai sensi dell’art.109 

D.lgs. 267/2000; 

Dato atto che ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90 e s.m.i. come aggiunto dall'art. 1 

comma 41 L. 190/2012 non sussistono casi di conflitto di interesse in ordine 

all'adozione del presente provvedimento; 

Ritenuto di poter esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell'azione amministrativa ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis D. Lvo 

267/2000 come aggiunto dall'art. 3 co. 1 lett d) L.213/2012 e dell'art. 11 c. 4 del 

regolamento sui controlli interni; 

D E T E R M I N A 

1. Di considerare quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

2. Di approvare lo schema di avviso pubblico per la manifestazione di interesse 

(allegato A) per l’individuazione di aree e/o spazi aperti di proprietà privata per la 

pratica del rugby e il relativo modello di domanda (allegato B) che costituiscono 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

3. Di dare atto che l’avviso pubblico per manifestazione di interesse sarà pubblicato 

sul sito istituzionale del Comune di Modugno, www.comune.modugno.ba.it, 

nonché sull’Albo Pretorio del Comune di Modugno; 

4. Di dare atto che, il presente provvedimento, non comporta alcun impegno di 

spesa per cui non necessita del parere contabile, né alcun vincolo giuridico alla 

eventuale manifestazione di interesse; 

5. Di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio 8, per quanto di 

competenza. 

 

FIRMA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

POLITICHE CULTURALI SPORT E TURISMO 

PUBBLICA ISTRUZIONE 

                                                                          Dott.ssa Angela Straziota 

 

 

 

POLITICHE CULTURALI SPORT E TURISMO PUBBLICA ISTRUZIONE 

 



Comune di Modugno

Visti

833

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER DISPONIBILITA' AREE E SPAZI APERTI PER LA PRATICA
SPORTIVA DEL RUGBY. APPROVAZIONE SCHEMA AVVISO PUBBLICO.

2021

ufficio Politiche Culturali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: POLITICHE CULTURALI SPORT E TURISMO PUBBLICA ISTRUZIONE

Nr. adozione settore: 31 Nr. adozione generale: 724
01/07/2021Data adozione:

01/07/2021

Ufficio Proponente (ufficio Politiche Culturali)

Data

FAVOREVOLE

Dott.ssa Angela Straziota

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si
esprime il seguente parere: FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Servizio

Sintesi parere:

01/07/2021

ufficio Ragioneria - Tesoreria Fisco e adempimenti - Mutui e Prestiti

Data

Parere non necessario

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime il seguente parere: NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 dai Responsabili di Servizio



 

 

 
 

CITTÀ DI MODUGNO 
Città Metropolitana di Bari  

 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AFFISSIONE ALL’ALBO 
 
 

Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio 
 
 

ATTESTA 
 
CHE IL SEGUENTE ATTO: 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. GENERALE 724 
 
DATA DI REGISTRAZIONE: 
01/07/2021 
 
RIFERIMENTO INTERNO: 
ufficio Politiche Culturali 
 
OGGETTO: 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER DISPONIBILITA' AREE E SPAZI APERTI PER LA PRATICA SPORTIVA 
DEL RUGBY. APPROVAZIONE SCHEMA AVVISO PUBBLICO. 
 
 
 
 
 
COME PRESCRITTO DALL’ART. 31 COMMA 2 DELLO STATUTO COMUNALE E’ AFFISSO ALL’ALBO 
PRETORIO COMUNALE PER 15 GIORNI DAL 01/07/2021 AL 15/07/2021 
 
MODUGNO LI’, 01/07/2021 
 
 
 
 

IL FUNZIONARIO  

     RESPONSABILE                         

Dott.ssa Maria Antonietta FLORIO          
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 23, 25 DPR 445/2000 e artt. 20 e 21 D.lgs. 82/2005. 

 

 
Città di Modugno POLITICHE CULTURALI SPORT E TURISMO PUBBLICA ISTRUZIONE nr.serv. 
31 

 


